
                                                                

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЮМЕНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
12.11.2024   № 45 

с. Тюменцево 

Об утверждении среднесрочного финансового плана 
Администрации Тюменцевского  сельсовета Тюменцевского района  

Алтайского края на 2025 год и плановый период 2026 -2027 годы 
      В соответствии со ст. 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация Тюменцевского сельсовета 

Тюменцевского района Алтайского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить среднесрочный финансовый план Администрации Тюменцевского сельсовета Тюменцевского   района 

Алтайского края на 2025 год и плановый период 2026 -2027 годы согласно приложению к данному Постановлению. 

2.   Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.  

3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию на правовом портале Тюменцевского района и 

размещению на официальном сайте Администрации Тюменцевского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

4.   Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

  

 

           Глава   сельсовета                                                                        А.А.  Ладыгин 
 

 



Приложение 

к постановлению Администрации 

Тюменцевского сельсовета  Тюменцевского района 

Алтайского края от 12.11.2024г. №45 

 "Об утверждении среднесрочного финансового плана 

Администрации Тюменцевского  сельсовета Тюменцевского района  

Алтайского края на 2025 год и плановый период 2026 -2027 годы" 

Основные показатели среднесрочного финансового плана 

на 2023-2027 годы 

      

тыс.руб. 

Показатели Код БК 2023 год 

2024 год 
(ожидаемое 

значение)-9 мс 

план 

2025 год 
Плановый период 

2026 год 2027 год 

Доходы, всего   11 175,68 14 963,66 10 530,73 10 743,13 11 092,29 

Налоговые доходы:   4 731,83 5 015,00 5 907,00 6 119,40 6 468,56 

Налог на доходы физических лиц 

1 01 02000 01 0000 110       

1 139,11 1 165,00 1 490,00 1 579,40 1 674,16 

Туристический налог 1 03 03000 01 0000 110       0,00 0,00 117,00 117,00 117,00 

Единый     сельскохозяйственный налог 

1 05 03000 01 0000 110       

173,45 200,00 300,00 300,00 300,00 

Налоги на имущество  1 06 00000 00 0000 000       3 419,28 3 650,00 4 000,00 4 240,00 4 494,40 

              



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Доходы от компенсации затрат 

1 13 00000 00 0000 000    

55,36 0,00 0,00 0,00 0,00 

Штрафы,санкции,возмещение ущерба 

1 16 00000 00 0000 000    

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000   6 388,49 9 948,66 4 623,73 4 623,73 4 623,73 

Расходы всего:   9 318,41 14 963,66 10 530,73 10 743,13 11 092,29 

Дефицит(-), профицит(+)   1 857,27 0,00 0,00 0,00 0,00 

Источники финансирования дефицита 

бюджета, сальдо             

- привлечения 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- погашение 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Справочно:             

Верхний предел муниципального 

внутреннего долга на 1 января 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям, распорядителям бюджетных средств 
на 2023-2027 годы 

 

 

Наименование показателя 

КОДЫ 

2023 

год 

2024 год 

(ожидаемо

е 

значение) 

2025 

год  

2026 

год 

2027 

год 
Главный 

распорядите

ль 

бюджетных 

средств 

Функциональной классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации 

Разде

л 

Подразде

л Целевая статья 

Вид 

расход

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Общегосударственные вопросы 303 01 
6502,

1 7650,8 7219,4 7931,8 8231,0 
Функционирование  высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 303 01 02 669,5 764,8 701,9 719,2 762,4 
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 303 01 02 

01 0 00 

00000 669,5 525,3 701,9 719,2 762,4 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 303 01 02 

01 2 00 

00000 669,5 525,3 701,9 719,2 762,4 

Глава муниципалного образования 303 01 02 

01 2 00 

10120 669,5 525,3 701,9 719,2 762,4 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  303 01 02 

01 2 00 

10120 121 515,2 391,7 540,0 552,40 585,54 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов  303 01 02 

01 2 00 

10120 129 154,4 133,6 161,9 166,82 176,83 



Софинансирование  части расходов местных 

бюджетов по оплате труда работников 

муниципальных учреждений 303 01 02 

01 2 00 

S0430 0,0 239,5 0,0 0,0 0,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  303 01 02 

01 2 00 

S0430 121 0,0 142,0 0 0 0 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов  303 01 02 

01 2 00 

S0430 129 0,0 97,5 0 0 0 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 303 01 03 0,0 10,0 10,0 10,0 10,0 
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 303 01 03 

01 0 00 

00000 0,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 303 01 03 

01 2 00 

00000 0,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 303 01 03 

01 2 00 

10110 0,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  303 01 03 

01 2 00 

10110 244 0,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 303 01 04 

1428,
8 1892,4 1245,3 1450,2 1448,2 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 303 01 04 

01 0 00 

00000 

1428,

8 1892,4 1245,3 1450,2 1448,2 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного само-управления 303 01 04 

01 2 00 

00000 

1428,

8 1892,4 1245,3 1450,2 1448,2 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 303 01 04 

01 2 00 

10110 

1428,

8 1892,4 1245,3 1450,2 1448,2 

Фонд оплаты труда государственных 303 01 04 01 2 00 121 656,8 413,9 514,4 545,3 578,0 



(муниципальных) органов  10110 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов  303 01 04 

01 2 00 

10110 129 196,0 82,0 152,9 162,1 171,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  

303 01 04 

01 2 00 

10110 244 488,0 860,0 480,0 649,8 605,3 

закупка энергетических ресурсов 

303 01 04 

01 2 00 

10110 247 67,0 83,1 80,0 80,0 80,0 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 303 01 04 

01 2 00 

10110 851 5,6 122,3 7,6 2,7 2,7 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 

01 2 00 

10110 852 13,4 10,4 10,4 10,4 10,4 

Уплата иных платежей 303 01 04 

01 2 00 

10110 853 2,1 2,0 0,0 0,0 0,0 

Софинансирование  части расходов местных 

бюджетов по оплате труда работников 

муниципальных учреждений 303 01 04 

01 2 00 

S0430 0,0 318,7 0,0 0,0 0,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  303 01 04 

01 2 00 

S0430 121 0,0 206,0 0 0 0 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов  303 01 04 

01 2 00 

S0430 129 0,0 112,7 0 0 0 

Резервные фонды 303 01 11 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 
Иные расходы органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 303 01 11 

99 0 00 

00000 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Резервные фонды 303 01 11 

99 1 00 

00000 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

резервные фонды местных администраций 303 01 11 

99 1 00 

14010 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Резервные средства 303 01 11 

99 1 00 

14010 870 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 4403, 4883,5 5162,2 5652,3 5910,4 



7 
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 303 01 13 

01 0 00 

00000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) иных подведомственных учреждений 303 01 13 

02 5 00 

00000 

3515,

8 4298,5 4665,0 5152,3 5410,4 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты,логопедические 

пункты 303 01 13 

02 5 00 

10820 

3515,

8 3393,2 4665,0 5152,3 5410,4 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными9муниципальными)органами,казен

ными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами  
303 01 13 

02 5 00 

10820 

3515,

8 3393,2 4665,0 5152,3 5410,4 

Фонд оплты труда государственных(муниципальных) 

органов 303 01 13 

02 5 00 

10820 121 

2083,

6 1663,5 3123,4 3304,2 3502,5 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов  303 01 13 

02 5 00 

10820 129 628,2 642,4 941,6 998,1 1058,0 

прочая закупка товаров, работ, услуг 

303 01 13 

02 5 00 

10820 244 644,0 860,0 500,0 550,0 550,0 

Закупка энергетических ресурсов 

303 01 13 

02 5 00 

10820 247 160,0 227,3 100,0 300,0 300,0 

Софинансирование  части расходов местных 

бюджетов по оплате труда работников 

муниципальных учреждений 303 01 13 

02 5 00 

S0430 0,0 905,4 0,0 0,0 0,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  303 01 13 

02 5 00 

S0430 121 0,0 577,7 0 0 0 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов  303 01 13 

02 5 00 

S0430 129 0,0 327,6 0 0 0 



Иные расходы органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 303 01 13 

99 0 00 

00000 887,9 585,0 497,2 500,0 500,0 

Расходы на выполнение других обязательств 

государства 303 01 13 

99 9 00 

00000 887,9 585,0 497,2 500,0 500,0 

Расходы на противодействие новой короновирусной 

инфекции на территории Алтайского края 303 01 13 

99 9 00 

14040 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прочие выплаты по обязательствам государства 

303 01 13 

99 9 00 

14710 887,9 585,0 497,2 500,0 500,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

303 01 13 

99 9 00 

14710 244 887,9 585,0 497,2 500,0 500,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 

303 01 13 

99 9 00 

14710 852 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Национальная оборона 303 02 358,2 421,9 500,7 500,7 500,7 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 303 02 03 358,2 421,9 500,7 500,7 500,7 
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 303 02 03 

01 0 00 

00000 358,2 421,9 500,7 500,7 500,7 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 303 02 03 

01 4 00 

00000 358,2 421,9 500,7 500,7 500,7 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 303 02 03 

01 4 00 

51180 358,2 421,9 500,7 500,7 500,7 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 303 02 03 

01 4 00 

51180 121 248,6 270,0 314,3 314,3 314,3 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов  303 02 03 

01 4 00 

51180 129 73,9 80,3 93,7 93,7 93,7 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 303 02 03 

01 4 00 

51180 244 35,7 71,6 92,7 92,7 92,7 



Национальная экономика 303 04 
1753,

0 6020,3 1010,6 1210,6 1210,6 

Общеэкономические вопросы 303 04 01 44,8 52,7 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа Тюменцевского района 

"Содействие занятости населения Тюменцевского 

района" 303 04 01 

68 0 00 

00000 44,8 52,7 0,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию муниципальных программ 303 04 01 

68 1 00 

60990 44,8 52,7 0,0 0,0 0,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 303 04 01 

68 1 00 

60990 121 34,4 40,4 0,0 0,0 0,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов  303 04 01 

68 1 00 

60990 129 10,4 12,2 0,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
303 04 09 

1708,
2 5967,6 1010,6 1210,6 1210,6 

Государственная программа Алтайского края 

"РазвитиеСоздание условий для эффективного и 

ответственного управления региональными и 

муниципальными финансами" 303 04 09 

72 0 00 

00000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Иные вопросы в области национальной экономики 

303 04 09 

91 0 00 

00000 

1708,

2 5967,6 1010,6 1210,6 1210,6 

Содержание, ремонт, реконструкция и строительство 

автомобильных дорог, являющихся местной 

собственностью 303 04 09 

91 0 00 

67270 515,5 4494,3 510,6 510,6 510,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  

303 04 09 

91 0 00 

67270 244 
515,5 

4494,3 510,6 510,6 510,6 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 303 04 09 

91 0 00 

67271 

1 

192,7 
1 473,3 500,0 700,0 700,0 

Прочая закупка товаров,работ  и услуг 303 04 09 91 0 00 244 1 1 473,3 500,0 700,0 700,0 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

67271 192,7 

 
Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 705,2 870,7 1800,0 1100,0 1150,0 

Благоустройство 303 05 03 705,2 870,7 1800,0 1100,0 1150,0 

Детские дошкольные учреждения 303 05 03 

 42 0 00 

00000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Иные вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 303 05 03 

92 0 00 

00000 705,2 870,7 1800,0 1100,0 1150,0 

Иные расходы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 303 05 03 

92 9 00 

00000 705,2 870,7 1800,0 1100,0 1150,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  

303 05 03 

92 9 00 

18050 244 
402,9 

100,0 100,0 100,0 100,0 

Закупка энергетических ресурсов 

303 05 03 

92 9 00 

18050 247 
194,8 

219,8 200,0 200,0 200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  303 05 03 

92 9 00 

18080 244 
107,5 

550,9 1500,0 800,0 850,0 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к среднесрочному финансовому плану Администрации Тюменцевского сельсовета  

Тюменцевского района Алтайского края на 2023 -2027 годы 

  

1. Основные положения 

  

            Среднесрочный финансовый  план муниципального образования Тюменцевского  сельсовета Тюменцевского района Алтайского 

края на 2023 - 2027 годы (далее — среднесрочный финансовый план сельского поселения) разработан в соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской Федерации. 

            Среднесрочный финансовый план сельского поселения на 2023-2027 годы является документом, содержащим основные параметры 

бюджета поселения на 2025 год. 

           Показатели среднесрочного финансового плана Администрации Тюменцевского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края 

могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового плана на очередной финансовый год. 

            Формирование проекта бюджета на 2025 год происходит в условиях необходимости повышения эффективности бюджетных 

расходов, создания механизмов и условий для оценки их результативности и качества. 

            Доходы бюджета формируются за счет установленных налоговым, финансовым и бюджетным законодательством собственных 

доходов и доходов от безвозмездного поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.  

            Расходная часть бюджета планируется на уровне доходов. 

            Прогнозирование расходной части в разрезе разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов классификации расходов на 

2025-2027 годы осуществлялось, исходя из структуры расходов, сложившейся при формировании бюджета на 2024 год.  

Главным критерием эффективности бюджетной политики сельского поселения остается улучшение условий жизни населения 

сельского поселения, адресное решение социальных проблем, предоставление качественных муниципальных услуг населению. 

2.  Параметры среднесрочного финансового плана 



Среднесрочный финансовый план на 2025 год и плановый период на 2026-2027 годы разработан путем уточнения параметров 

среднесрочного финансового плана на 2023-2024-2025 годы и добавления параметров на 2026 г., 2027 г. 

Основные характеристики среднесрочного финансового плана 
            

Доходы 

При формировании бюджета сельского поселения на 2025 год учитывались положения Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

налоговое законодательство, действующее на момент составления бюджета, а также планируемые изменения и дополнения в 

законодательство Российской Федерации о налогах и сборах, вступающие в действие с 1 января 2025 года. 

С учетом изменений налогового и бюджетного законодательства прогноз поступления налоговых и неналоговых доходов, 

безвозмездных поступлений в бюджет сельского поселения составит на 2025 год – 10 530,7 тыс. рублей, что меньше плановых бюджетных 

назначений 2024 года (по состоянию на 01.10.2024). 

 

тыс.руб. 

Показатели 2023 год 2024 год (ожидаемое значение)-9 мс план 2025 год 
Плановый период 

2026 год 2027 год 

Доходы, всего 11 175,68 14 963,66 10 530,73 10 743,13 11 092,29 

Налоговые доходы: 4 731,83 5 015,00 5 907,00 6 119,40 6 468,56 

Налог на доходы физических лиц 1 139,11 1 165,00 1 490,00 1 579,40 1 674,16 

Туристический налог 0,00 0,00 117,00 117,00 117,00 



Единый     сельскохозяйственный налог 173,45 200,00 300,00 300,00 300,00 

Налоги на имущество  3 419,28 3 650,00 4 000,00 4 240,00 4 494,40 

            

Доходы от компенсации затрат 55,36 0,00 0,00 0,00 0,00 

Штрафы,санкции,возмещение ущерба 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Безвозмездные поступления 6 388,49 9 948,66 4 623,73 4 623,73 4 623,73 

 

В 2025 году планируется уменьшение доходов в связи с уменьшением безвозмездных поступлений.  

Налоговые и неналоговые доходы 

При формировании объема налоговых и неналоговых доходов бюджета Администрации Тюменцевского сельсовета учитывались 

положения Основных направлений налоговой политики и Основных направлений бюджетной политики на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов. 

В 2026 – 2027 годах предполагается незначительное изменение объема налоговых и неналоговых доходов. Динамика налоговых и 

неналоговых доходов бюджета Тюменцевского сельсовета  в 2023-2027 гг. сложилась следующим образом: 

                                                                                                                    тыс. руб. 

Показатели 2023 год (отчет) 2024 год (оценка) Проект 

2025 год 2026 год 2027 год 

Доходы бюджета сельского поселения – всего:  11 175,68 14 963,66 10 530,7 10 743,13 11 092,29 

в т.ч.  4 713,830  5 907,00 6 119,40 6 468,56 



- налоговые доходы  

- неналоговые доходы 

- безвозмездные поступления 

55,36 

6 388,49 

5 015,00 

0,0 

9 948,66 

 

0,0 

4 623,73 

0,0 

4 623,73,0 

0,0 

4 623,73 

Темпы роста к предыдущему году, % - 1,33 0,7 102,0 103,0 

Поступление налоговых доходов бюджета поселения на 2025 год прогнозируется в сумме 5 907, тыс. руб., в 2026 году 6 119,0 тыс. 

руб., в 2027 году 6 468,56,0 тыс. руб. 

Безвозмездные поступления в бюджете поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов планируются в виде  дотаций, 

субвенций и межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету поселения из бюджета Тюменцевского  района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями и прочих межбюджетных 

трансфертов, передаваемых бюджетам сельских поселений.  

Расходы 

Объем расходов 2024 года, прогноз расходов на 2025 год и плановый период на 2026-2027 годы произведен для достижения 

сбалансированности бюджета в связи с планируемым поступлением доходов и переходящего остатка на счете бюджета.  

Структура расходов местного бюджета : 

Показатели 2023 год (отчет) 2024 год (оценка) Среднесрочный финансовый план 

2025 год 2026 год 2027 

 год 

Расходы – всего (тыс. руб.) 

в т.ч.: 

в разрезе бюджетополучателей: 

9 318,41 

 

 

14 963,66 

 

 

10 530,73 

 

 

10 743,13 

 

 

11 092,29 

 

 



- администрация сельского поселения (тыс. руб.) 9 318,41 

 

14 963,66 

 

10 530,73 

 

10 743,13 

 

11 092,29 

 

 

РАЗДЕЛ 0100 «ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ» 

По подразделу 0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования» 

По данному подразделу отражена сумма расходов на обеспечение деятельности главы муниципального образования на 2025 г. -701,9 

тыс. руб.;  2026 г. -719,2 тыс. руб. и 2027 г.-762,4 тыс. рублей. 

По подразделу 0103 «Функционирование законодательных(представительных) органов государственной власти 
представительных органов  муниципальных образований» 

По данному подразделу отражена сумма расходов на обеспечение деятельности представительных органов местного самоуправления 

на 2025г. -10,0 тыс. руб.,  2026г. -10,0 тыс. руб., 2027г.-10,0 тыс. рублей. 

По подразделу 0104 «Функционирование правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций». 

Расходы на финансовое обеспечение  аппарата администрации в 2025 г. – 1 245,3тыс.руб., на 2026 г. -  1 450,2 тыс. руб., в 2027 г. – 

1 448,2 тыс. руб. 

По подразделу 0111 «Резервный фонд» 

Резервный фонд поселения создан в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации. Средства резервного 

фонда будут направлены  на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных 

работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.  

Здесь отражены расходы на чрезвычайные ситуации в объеме 100,0 тыс. рублей на 2025 год,  2026, 2027 гг.  

 

 



По  подразделу  0113 «Другие общегосударственные расходы» 

По данному разделу расходы на 2025г. планируются в сумме 5 162,2 тыс. руб. Расходы направлены на сод. группы хоз. обслуживания  

поселения в т.ч. на оплату по договорам гражданско-правового характера. На 2026г. и на 2027г. планируются  расходы в сумме 5 652,3 тыс. 

руб. и 5 910,4 тыс. руб. 

РАЗДЕЛ 0200 «НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА» 

По подразделу 0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» 

Расходы по переданным полномочиям на выполнение полномочий по воинскому  учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты (оплата труда, услуги связи, канцелярские товары и др.) в 2025 г. планируется в сумме 500,7 тыс. руб. На 2026г. и на 2027г. 

суммы расходов аналогичны. 

РАЗДЕЛ 0400 «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА» 

По подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» 

Расходы в 2025 году по данному подразделу составляют 1 010,63 тыс. руб. Отражены расходы на  содержание, ремонт, капитальный 

ремонт а/м дорог общего пользования, за  счет средств межбюджетных трансфертов из районного бюджета в размере 510,6 тыс. рублей. В 

2026 и 2027 гг. расходы на содержание дорог планируются по 510,6 тыс. руб. 

РАЗДЕЛ 0500 «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО» 

По подразделу 0503 «Благоустройство» 

  В 2025 году по данному подразделу отражены расходы на сумму 1 800,0 тыс. руб. В 2026 – 2027 гг. расходы по данному подразделу – 

1 100,0 тыс. руб., 1 150,0 тыс. руб. соответственно. 

Дефицит бюджета 

Дефицит бюджета по состоянию на 01 января 2026-2027 гг. составляет 0,0 тысяч рублей.  

 



Верхний предел муниципального долга 

Верхний предел муниципального долга по состоянию на 01 января 2025 года составляет 0,0 тысяч рублей. 

Верхний предел муниципального долга по состоянию на 01 января 2026 года составляет 0,0 тысяч рублей. 

Верхний предел муниципального долга по состоянию на 01 января 2027 года составляет 0,0 тысяч рублей. 

 

Глава сельсовета                                                                                                                      Ладыгин  А.А. 

 

 

 

 

 

 


